

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 150-185
Onderwerp : Intocht Sinterklaas
Portefeuillehouder : M.C. van der Weele
Datum   : 27 oktober 2021


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 7 oktober 2021) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Het is de fractie van Lokale partij WaterlandNatuurlijk ter ore gekomen dat Sinterklaas niet feestelijk onthaald zal worden in de haven. Inmiddels is de COVID-pandemie redelijk onder controle, de 1,5m-
beperking nog een advies en de mondkapjes zijn niet langer noodzaak. Mensen zijn gevaccineerd.
Kinderen kijken uit naar de intocht van Sinterklaas in de haven. De intocht vindt plaats in de buitenlucht.

Graag antwoord op de volgende vragen.


Vraag 1

Klopt de informatie dat de intocht van Sinterklaas in de haven niet doorgaat? Zo ja, waarom niet?


Antwoord 1

Dit klopt niet. De burgemeester heeft op 5 oktober een gesprek gehad met het Sinterklaascomité Monnickendam. Naast een kennismaking kwamen de mogelijkheden van een traditionele intocht aan de orde. Op dat moment bestond van onze kant terughoudendheid over een intocht in de haven vanwege de regelgeving van het rijk t.a.v. evenementen buiten, de verplichting van controle van het corona toegangsbewijs en de (on) mogelijkheden dit te organiseren. Op dat moment is afgesproken de mogelijkheden van een intocht nader te bekijken en regionaal af te stemmen.

Na verdere bestudering van de opties voor een sinterklaasintocht als een zogenaamde ‘doorstroomactiviteit’, op basis van een advies van de GGD en na regionale afstemming is gebleken dat een intocht van Sinterklaas, onder bepaalde voorwaarden maar zonder coronatoegangsbewijs, veilig kan plaatsvinden. Het Sinterklaascomité is inmiddels geïnformeerd over de wijze waarop een intocht kan worden georganiseerd.


Nadrukkelijk moet worden opgemerkt dat de intocht is gebaseerd op de mogelijkheden binnen het huidige coronabeleid van de rijksoverheid. Er moet een voorbehoud worden gemaakt i.v.m. eventuele nieuwe maatregelen van het kabinet.


Vraag 2

Kunt u aangeven waarom het niet mogelijk zou zijn dat de Pakjesboot aanmeert in de haven?


Antwoord 2


Zie antwoord bij vraag 1


Vraag 3

Waarom kan Sinterklaas en zijn pietjes niet ontvangen worden in een binnenruimte zoals traditioneel altijd plaats vindt in een van de kerken?


Antwoord 3

De ontvangst kan in een binnenruimte, in dit geval in één van de kerken, plaatsvinden. Wel dient de organisatie, conform regelgeving, te controleren op het corona toegangsbewijs

